03 wr. Br. 40026934 /22
s L KONTRATE

Date: 21.11.2022.
Numri i kontratés !: 621-22-10655-1-2-1/C675
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Model Group SH.P.K., Rr. Hakif Sheholli, Prishting, (n¢ vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin nj¢ kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

Furnizimi dhe montimi i klimave (kondicioneré) piér ngrohje dhe ftohje deri né funksionimin ¢ ploté té
tyre — K.K. Dragash me numér identifikues: 621-22-10655-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-133-

121.
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve ng vijim:
Nr. Grupi
1 Furnizimi dhe montimi i klimave (kondicioneré) pér ngrohje dhe ftohje deri né
tunksionimin ¢ ploté té tyre — K.K. Dragash
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1¢ jeté 30 dité nga koha ¢ léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (& furnizimit do ¢ jeté Q.K.M.F-Dragash dhe Objekti I Komunes.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do L& jelét %
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté & origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur ¢ kirkon
pranimin ¢ pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& ketd si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do € pércaktohet sipas Kodit & Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (¢ jeté: 14,380.00 €; ( katermbedhjete mij e tregind e tetedhjete Euro).

4.2 Cmimi i ptrmendur né Nenin 4.1 mé sipér dulet & jel@ ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet (€ jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshirohen ndryshimeve |

Cmimet e artikujve g€ jané subjekt (& rregullimit & ¢gmimit jané subjekd i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit ¢ ¢mimeve

4.4 Pagesal do € béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Vecanta t& kontralés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontrates
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

U Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q@ lidhen me thesarin.
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(b) Kushtet e Veganta (& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit. duke pérfshiré edhe Speciflikimet Teknike;

(c) Oferta financiare;

(F) [shéno ¢do dispozité tjetér (¢ dosjes sé tenderit].
5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra (jetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 6 Komunikimet
6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g kan¢ t¢ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit (& saj, ai duhet ta thoté ke ng
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj¢ veértetim & pranimit ¢ komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit (& tij.
6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né
form¢ & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet ¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontralé ¢shié e pérgatitur né gjuhén 3

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale. dy prej (& cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili ;
133 /2072
Pozita: | Zyriar pérgjegjés i prokurimit
¢ . — : vi
Nénshkrimi: ™ 3'/'\,'/{77-"7(‘5 P4 }/m //(
(=]
Data 21.11.2022. g
g
“6"“ _
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Model Group SH.P.K.. Rr.
Hakif Sheholli, Prishting

Pozita; /‘461/}4 Xﬁm
Nénshkrimis e oo

Data: 21.11.2022.

Vula:

(HA.

3 Gjuha do (¢ jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-22-10655-1-2-1/C675

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do & thoté marméveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshié shinwar ng
formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kétg dhe € gjitha dokumentct e
inkorporuar me referenct né (8.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si (& mira materialc q€ kant vierd ckonomike, duke perfshiré por pa u kufizuar o€ mallrat,
artikujt, léndét e para, makineritd dhe pajisjet, objektet nt formit (& nguné 8 [Engshme ose 1€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thold organizata e blerjes s malirave, sig éshié ¢ quajtur Flelén mbi & Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizaes” do (& thoté njé person fizik ose juridik q€ €shit palé e kiésaj kontrate dhe sipas dispozitave t€ késaj
kontrate furnizon mallra & jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do & thoté niénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermel” do té thoté termat ndérkombétare treglare qé pérbEjné rregullal ¢ interpretimil & tormave tregfare qi
pircaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g€ fidhen me transferimin ¢ produkleve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do té thaté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe loj & specifikuar né kontraé, si dhe € vendosura dhe
pakeluara né ményrin e pércakivar né kontratg,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& (hoté ¢mimi g€ 1 paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratds. né
pirputhjc me shiesa (& tilla dhe reegullimet osc hegjet, si mund 18 bighel né bazé 1¢ kontratés.

1.9 “Shirbimet pas shitjes” do 1@ thoté shérbimet ndihmise, si: instatimi, mirgmbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
picsive rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 18 ngjashme n€ lidhje me furnizimet ¢
produkicve.

1.10 “KPK” do 1€ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.

.11 “KVEK? do 1€ thoté Kushiel e Veganta 18 Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojng cili éshté ligji q& 1 pércakton (€ gjitha ¢tshtjet gt nuk janit 1¢ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hariohen né gjubién e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid velem nése ka matrgveshje 1€ shkruar pérmes (€ cilés Furnizuesi ¢ transleron kontratén e
vet ose nj pjesE L saj te njé pald c tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues. ta transferajé kontratn ose njé
pjest (& saj, ose ndonjt peérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a)  kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankicréve (& Furnizuesit, 1€ shumave qé duhet € paguhen ose
qé do té béhen borxh sipas kontrais; ose

b) né rast (& dhénics s& 18 drejlés st Furnizuesil siguruesve (& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjelér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi ngn Auloriteli kontrakiues nuk do a firojt Furnizuesin nga
obligimet ¢ vela ptr pjestén e kontratés q& tashmé éshi@ realizvar osc pér piesén g nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& kontratés duhet 1€ plotésojni kriteret ¢ pershtatshmérisé & zbatohen pér dhénien ¢ kontra(@s
pirveg nié rasee kur transferimi bihet né banki apo kompani (€ sigarimit osc institucion tjctér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata tshié valide vetdm nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes $€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese € kontratis s tij njé pale (& treté.

4.2 Elemeslot ¢ konralés i do t8 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bthen 1€ ditura Auioritetit kontraktucs
me rastin e dorézimit te afertes. Ne rasl e ndryshimit te nénkonlraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizucsi
duhet 1c njoltoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmiérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vel
brenda 30 dité punc nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyct ¢ vela nése nuk Eshohet autorizimi, Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Auwtoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontrakiucsit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesal e pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktucs nuk njeh lidhjc kontraktore ndéérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund 18 siguroj, ku e
konsideroné si 4€ ncvojshme. pagesat dirckte pér nénkontraklorét.

4.4 Furnizucsi éshié pérgjeggis pér akict, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve (& vet si dhe t8 agjentive ose 1
punésuarve, né 1€ njijtén ményré si po @& ishin akte, gabime osc neglizhencE e Furnizuesit, agjemive (@ Lij ose punétoréve
t€ tij. Aprovimi i nénkontrakiimit (& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit aga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ 1ij sipas kontratés,

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudh@ qé ¢ tejkalon até (&
periudhis sé garancisé nén koniralé ndaj Furnizucsit, pérkitazi me (urnizimet q& i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhet g,
né gfartdo momenti pas skadimit (€ periudhis sé& garancisé, Ui transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilta pér koh@zgjaljen e garancisé s skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise tshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagest aéheré kur éshié e nevojshme, njé kopje 1€ skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje @
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Furnizuesi mund (€ blej€ kopje tiera 18 kétyre skicave, specilikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 1€ gjenden, Pas [Eshimit 1€ certifikatés s& garancisé, osc pas pranimit final &
saj. Furnizucsi i kthen autoritetit kontraktues (€ giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tera 1€ komtratés.

5.2 Pérveg nése Eshié ¢ nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet era gé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajlim paraprak té
autoritetit Kontraktues.

5.3 Awtoriteti kontraktues ka autoritetin pér i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jang 1€ nevojshme pér ekzekwtinm (& mirg 18 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt (¢ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t¢ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktucs ptr marrjen ¢ kopjeve 18 Hgjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore (& Republikes se Kosoves 1€ cilal mund (& ndikojni te furnizucsi
gjaté realizimit 1€ obligimeve 1€ tij me kontralé. Auloriteti kontraktues mund ta japg adihmin e kirkuar nga Furnizucsi me
shpenzime 1E Furnizaesit,

0.2 Nése éshié e nevojshme, Furnizuesi do (a1 lajmérojé me kohé Autoriletin kontraktues pér t& dhinat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues € mund 1€ marrg fejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit,

6.3 Autorileli kontraktues do (& vendosi g 8 mar€ lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda nj¢ periudhe 1@
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit 18 kontratés,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontralén me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke psrishiré, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ lurnizimit dhe kryerjen e pungve @ tiera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ngé
furnizime.

7.2 Furnizuest dubet (€ veprojé sipas urdhrave administrative q@ i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ ajé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (¢ kentratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pir shkelje &
kontratés, do 1a njoftojé autoritelin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ (ij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzckutimi ¢ urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet U1 respekiojé dhe & veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi nié Republikén ¢ Kosovis
dhe do (& sigurojé g€ personeli i 1ij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendori 1@ Lij giithashtu ' respekiojné dhe (€ veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi dubet Ui trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra fidhur me kontratén si privatc dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shié ¢ nevojshme pér qéllime & ckzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do (@ publikoje
ose shpalosé asnjé detaj & kontralés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nésc Furnizuesi 8shi& grup, pérbirja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit
kontraktucs.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumnizuesi do 1 paraqest nje certifikaté zyrtare t# prejardhjes n momentin e pranimit 1 perkohshigm. Nise ky obligim
nuk plotésohel, kjo do (€ ¢ojé né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ckzekutimit

9.1 Furnizuesi do 1, jo mé vong s¢ dita e néashkrimit (& kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraklues me siguri pér
ckzekulim 1& ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurist do (€ sakiEsohel né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 1€ ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farbdo humbjeje qé Eshié pasojé ¢ mosckzekutimit 1€ plote dhe té duhur &
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesil.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit (8 kontratds do (¢ jet€ né formin e dhéné né pjestn 1V 1€ kontratds.

9.3 Pérvee asdj pjese t& specifikuar ng KVK hidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do 1€ Iéshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés dubiel te jene (e sigurvara plotésisht me njé valute Hrisht to konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose bicjg, transportoj, ruaj dhe shpirndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa muiré parasysh obligimetl e sigurimit (& Furnizucsit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 1& mbajé pérgjegiisi (& plotd,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat nga palit ¢ treta pér dém ndaj prongs ose lEndime personale
qé shkaktlohen nga ekzekutimi 1 kontratls nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe pungioréve 18 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

[ 1.1 Nese kirkohet ag KVK, Furnizucsi do (& dorézojé njé program (€ reatizimit ¢ kontratds gé do & aprovohet nga
auloriteli kontrakiues. Ky program da 1 pérmbajé st paku kéto:

) rendin sipas 1& cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend & pranimit, inslalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 16 dhéna dhe informata (& tjera (€ cilat mund Ui kérkoj& me arsyce autoriteli kontrakiues.

112 KVK do & sakiésojnis limitin kohor brenda (8 cilit programi i realizimit duhet Ui dorézohel ptr aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin c Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktucs
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nase Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofte se
nuk ka afat t cakiuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim malerial né program nuk mund 1€ behet pa aprovimin ¢ autoritetil kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i reatizimit té kontratés nuk behel sipas programil, autoritei kontraktues mund ta udhézojt Furnizuesin g€ 1a
ripunojé programin die ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim (e ai.

1.5 Para pranimit & pérkohshém (€ furnizimeve, Furnizuesi duhet 18 furnizoj me manuaket ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, (€ cilat do € jen€ né detaje té tilla gé do & mundésoj Autoriletit Kontrakiuves
operimin, mirémbajtjen, rreguilimin dhe riparimin ¢ 18 gjitha pjesisve t& furnizimeve. Pérveg nésc shié percaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 1§ jené né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat (& tilla € deklarnara né
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen té pérfunduara me gllim t& pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

1.1 Duke iu nénshtruar dispozitave (& tjera 1€ percakiara né KVK, Furnizuesi do 18 jet¢ plotésisht pirgjegjis pér
pagestn ¢ 1€ gjitha taksave, detyrimeve € pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave (& kontrakluara ng vendin ¢ dorézimit, sig #shié pércakluar nga Autoriteti
Kontraklues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg néé rasiet kur éshté paraparé ndryshe né KK, Furnizuesi do ta sigurojé avtoritelin kentrakiucs nga (€ gjitha
ankesat-qé jané rezultat i pérdorimit & patentave, licencave, skicave, modelove ose markave apo emrave freglard sig éshié
specilikuar n kontraté, pérveg nése shkelja e WIS dshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimil 1€ dhént nga
autoriteti kontraktucs.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit (€ detyrave do (& fillojé né datén ¢ liksuar ng pajtim me Neain 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
téé periudhés (& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet (€ fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoltimit (& dhénics
s& kontratss. Pas kisaj date Furnizucsi ka (€ drcjté (& mos ¢ realizojé kontraign dhe 1€ mané pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin gt ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kELg te drejlé perveg nése ai ¢ ushtron até breada 30 ditéve




nga data ¢ skadimit 1€ periudhés 20 dittsh.

14.3 Nitse mundésohen perindhat e ndara (€ realizimil pér sasi (& ndara, kéto periudha nuk do (& mblidhen ng rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 1& kérkojé zgjatje & periudhits sé ckzckutimit nésc realizimi i kontratés & 1j vonohet, ose pritet se do
(6 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsyc:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushie t& jashiezakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorgzimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g€ mund (& ndikojné né dorézimin ¢ fumizimeve, & cilat nuk kang mundur
t¢ parashihen ng ményré (& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

dy Urdhra administrative g& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg alyre q& jané shkaktuar prej
gabimit (& furnizuesit;

e} Autorileti kontraktues ka déshiuar {'i ploliésojé abligimet ¢ vela sipas kontralés;

) T& gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit (& furnizimeve gé nuk jané pér shkak (& gabimit &
Furnizuesit,

2) Forca madhore;

h)  Shkage tjera gé jané pérmendur n& kéto Kushte (& pérgiithshme dhe (& cilat nuk jang pér shkak 1€
gabimit (& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (¢ ketd vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues sc ka
pérgillim & bije kirkest pér zgjatje 1€ periudhts s realizimit per 1€ cilén ai konsideron sc ka 1€ drejté dhe, pérveg nise ka
ndonji martéveshje tetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 1€
dhiéna gjithiptrfshirtse ashtu & (& mund (€ kontroliohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditgsh, me njoftim me shkrim pér furnizucsin, autoriteti kontraktues do ta lejojé k&t zgjatje 18 periudh@s sé
realizimit nése mund @ arsyelohet, ose né ményré prospekiive ose retrospektive, ose a informoji Furnizuesin gé nuk i
#shte dhiné ¢ drejia pér zgjatie & periudhids.

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.] Nitse Furnizues me pirgjegjésing ¢ tij nuk arrin 1 dorézojé ndonjé ose & gjitha maliral ose 1€ reatizojé shitrbimet
brenda limiteve kohore 8 specifikuara né konlraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve fjera té lj sipas kontratés, do € keté 1€ drejl, pér sccilén dité q@ kalon ndérmjet skadimit 1& periudhis sé
kontratés dhe datés aktuale (& pérfundimit, Ui mané démet e likuiduara € barabarta me 0.25% né ditd & vierds sé
furpizimeve (& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 12 vlerés totale 1€ kontratés.

16.2 Nise mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (& furnizimeve né térési, démet e likuiduara €
pacapara né paragralin 16.1 do 18 Hogarilen né bazg & vicrés totale 18 kontratés
16.3 Niése Autoriteti kontrakiues Ka fituar 1& drejién & kérkojt sé paku 10 % té vicrés s& kontralds ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskojié garancing ¢ realizimit;

- € ndirpresit kontratén, dhe ng kéte rast Furnizuesi nuk do 16 ketis & drejté pér kompensim; dhe

- 1@ hyjé n@ njié kontraté me njé palé 1€ treté per dhiénicn e pjesés sé mbetur & furnizimeve, Furnizuesi nuk do 18

pagufict pr kEIE pjest 1€ kontrails. Furnizuesi gjithashiu do (8 jeté i detyruar (& paguajé kosion plotésuese dhe
diémet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési ¢ Lj.

Neni 17 Suspendimi
1.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhizoj Furnizuesin gi té pezullojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve:

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk dshté specifikuar koha, ng kohin kur ato duhet 1€ dorgzohen; ose

¢.  instalimin e furnizimeve g& jang dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizoesi do t& mbrojné dhe sigurojnt furaizimet e vendosura n depon ¢ Furnizuesil ose né ndonjé
vend (jetdr, nga pirkeqésimi, humbja apo démtimi ptr aq sa 18 jet¢ ¢ mundur dhe sa Eshié kérkvar nga autoriteli
kontraktues. edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshié
pezulluar nga autoriteti kontraktues,




17.3 Shpenzimet plotésucse gé jang shlaqur né lidhje me kélo masa mbrojlise do Ui shtohen gmimit 1€ kontratés.
Furmizuesi auk do & mare pagesé & shpenzimeve plotésuesc nitse pezullimi Eshié:

2) Zgjidhur né mnyré € ndryshme né kontraié; ose
b) &shid i nevojshim per arsye L& kushieve & zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) @shiE i novojshém per shkak té ndonjé aabimi & Furnizucsil: ose

d) @shii i nevojshém pér siguri & ckzckutimit & miré & kontratés ose (& ndonjé piese 18 saj prderisa nevoja e UHE
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiucs.
§7.4 Furnizues nuk do té keté (€ drejté ptr shiesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nésc ai e Yajméron autoritetin kontraktucs
brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit pér & pezulluar progresin e dorézimil se Ka pi qéHim (¢ bijé ankest pér la.
17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimil me Furnizuesin, do (@ pireaktojé ato pagesa plotdsuese dhe/ose zgjalje €
periudhis sé realizimit q¢ do 1& bithen nga Furnizues pérkitazi me kit ankesé né ményré 1€ drejlé dhe (€ arsycshme sipas
mendimit & autoritetit kontraklues.

1'7.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezuliimi nuk éshi@ per shkak (& aabimit 1€ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund & kérkojé & vazhdojé me Turmizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérpresé
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura c dhénies ose realizimit ¢ kontratés behet e paviefshme pér shkak € gabimeve
pirmbajtjcsore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezuliojé realizimin ¢ kontrads. N& rastet kur alo
gabime, parrcgullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéherd Autoriteti kontraktues mund (€ refuzojié t'i bijé
pagesal ose mund Ui kihejé shumat q& {ashmé jané paguar, né proporcion me réndising ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimil.

17.8 Qéllimi i pezullimit 18 kontratés Eshé g & verilikohet niése gabimet pérmbajtjesore (€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur ng (€ vértclé. Nése ato nuk mund (& konfirmehen, realizimi i kontratés do (& rifiliojé sa mé
shpejt qé& éshté e mundur. Gabimet pirmbajtjesore ose parrcgulisitd do & jeni 18 gjitha shkelje 1€ kontralés osc dispozitave
rregullative qé rezullojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakion ose q¢ mund 1€ shkaktojé humbje né buxhetin e
Awtoritetit Kontraklues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhct Ui plotésojné specilikimet (eknike (& paragitura né kontraté né & gjitha aspektet dhe (8 jeng konform
né 1€ gjitha aspektet me skicat, sondazhel, modelet, mosteat, strukturat dhe kérkesat tera né kontraté, (€ cilat duhet (&
mbahen né dispozicion & Auteritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhts s& realizimit t& kontralds,

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVK duhet (& béhen me kirkesé (8 dérguar nga Turnizucsi i pér
autoritetin kontraktues. Ng kérkesé do (8 sakiésohen materialct, artikujt dhe mostrat ¢ dorézaara pér kétg pranim sipas
kontratés dhe 18 tregojé numrin ¢ sasist dhe vendin ku do (& bhet pranimi né ményrén ¢ dubur. Materialel, artikujt dbe
mostral e specifikuara né kérkesé duhet (€ certifikohen nga autorileti kontraktues sc plotésojné kérkesat pér KEWE pranim
para s¢ 1€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materiaiet apo artikujt g do (& inkorporohen né furnizime ose né prodhim 1€ komponentéve g do &
furnizohen jané pranuar teknikisht nE ké& minyré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defck e osc gabime, dhe né k1 rast ato duhct i€ ndérrohen menjéher nga furnizuesi. Furnizuesit mund U jepet mundisia
1] riparoji dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por k&0 materiale dhe arlikuj do & pranchen pir
inkorporim né furpizime vetém nésc jané riparuar dhe jang pErmiréswar ng atd minyré qé (€ jett i kénaqur autoriteli
kontrakiucs.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

[0, Furnizues do (& sigurojé q& lurnizimet (& dorgzohen né vendin e pranimit me kohé qé t'i mundésohet aworitetil
kontrakiues (@ vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotsisht véshtirgsité g
mund 1 hasé né kétd aspeky, dhe atij nuk do Ui lejohet q& (€ paraqest adonjé arsyc pér vonese.
19.2 Autoriteti kontraktues do 18 keté 1€ drejté € hert pas here (& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentél,
materialet, dhe mjeshigring, dhe & kontroliojé pErparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢larédo artikulli g&
pérgatitet, [abrikohet ose prodhohet pér ¢y dorCzuar sipas kontratés, né ményré q& (& ptrcakiojé nifse Rompanenttt,
materialet dhe micshiéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1 bighet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimil, pérgatitjes
ose nd vendin ¢ pranimit apo n€ vendet g8 jané specifikuar né KVK.
19.3 Péér qéllime (€ testimeve dhe inspektimeve (€ tlk, Furnizues do &:

a) | japé autoritetit kontrakwes, pérkohesisht dhe pa pagesg, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,

vegla, pung, materiake, skica dhe (€ dhéna € prodhimit q& zakonisht kérkohen pigr inspektim dhe testing:
b) T¢ merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve:

¢) T'ijupé aworitetit kontrakiues gasje nt glarédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do (& realizohen testimet.

19.4 Nigse pérfagisucsi i Autoriteti Kontrakiues nuk &shé prezent nié datén ¢ vendosur plr testim, furnizuesi mundel q&,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriletl kontraklucs, (& vazhdojié testimin, i cili do & konsiderohet se gsht@ biré
né prezencén c autoritelit kontrakiues. Furnizuesi menjiherg do Ui dérgojé kopjet e certifikuara si dubict (€ rezullateve 18




testit te Autoriteti kontraklues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do Ui pranojé rezultatet e testit.

19.5 Neése kemponentét dhe materialet i kané kaluar testel o sipérpérmendura, autoriteti kontrakiucs do ta lajmérojé
Furnizugsin ose {a miratofé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nitse autoritcti kontraktues dhe Furnizues nuk pajlohicn pér rezuliatet ¢ lestit, secili do Uia jape tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 5 ditésh nga mospajtimi i illg. Autoriteti kantraktics ose Furnizues mund & kérkojné q€ kito teste & pérsériten né
t& njgjtal kushie dhe rrethana, ose ntse ndonjéra palt kérkon, (€ testohen nga njé ckspert i zgjedhur me mariveshje 1&
ndérsiellé. T¢ gjitha raporict ¢ testimit do i darézohen autoritetit kontraktues, i cili do Ui komunikojé rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé te lurnizuesi. Rezuliatet ¢ ri-testimit do (& jend perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala
pikipamja e sé cilis déshmohel se gshié gabim pas ri-lestimil.

19.7 Gjaté realizimit 1& detyrave & tyre, autoritcti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do 't shpalosin
personave 18 paautorizuar informata lidhur me metodal e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, 18 cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do (& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe dubet Ui behet Furnizues sipas kissaj Kontrate do te
specifikahen ne KVK.

202 Pagesat ge duhet te bthen sipas falurés se leshuar nga Furnizues do (& bihen neé flogaring bankare (& dhiné né Pjosén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Furnizuesi. i njjti formular, g& i bashkéngjitet kirkesés pir
pagesé, duhet 18 pérdoret per Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat dubet (& paguhen brenda jo mé shumé se 10 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pugest Eshté regjistruar nga departament pérkatés, Data ¢ pagests do t& jei data né € cilén debitohet lHogaria ¢
instilucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté ¢ pranucshme nése nuk plotésohen njé osc mé shumé nga kérkesal
thelbésore,

204  Perindha prej 30-ditésh mund (€ pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin g& kirkesa pér pagest nuk mund €
plotésohet scpse shuma nuk do 1€ paguhet pier shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ dubura pérmbajljesore ose sepse
ka dishmi & shpeazimi mund (& mos jeté Jegjitim. NE rastin ¢ Tuadit mund (& bhet njg inspektim i menjéhershém pér
qéllim & kontrollimeve tjcra. Furnizues do ¢ japé sqaime, modifikime apo informata 18 tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha ¢ pagesds do € Uogarilet nga data né t cilén Gshié regjistruar kérkesa pir pagesé e pergalitur né
ményrén € dubur,

20.5  Pasi q& 1@ ket kaluar afati i fundit i dhéné ng& Nenin 20.3, Furnizues mundet gé, brenda dy muajsh pas pagesds st
vonuar, (& kirkojé interesin pér pagesé (€ vonuar me normé (& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e parts t& muajit né & cilin ka skaduar alati i fundit, plus shtaté piké & pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do &
zbatohet pér kohtn q¢ kalon ndirmjet datés s€ afatit & fundit 18 pagesés (nuk pérfshihet) dhe daiés né ¢ cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (perfshihet).

20,6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudh@s s¢ dhitng né Nenin 20.3 do Ui japin & drejlé Furnizuesil
qié osc ti mos e realizojt kontratén, osc ta ndérprest até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontraits. Furnizimet do 18 jené ng pérgjegjési @
Furnizuesit deri né pranimin e tyre (€ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do ' paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér (& parandafuar démtimin apo keqésimin ¢ giendjes € tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ lyre, sig éshig dhing né kontrat€. Paketimi duhet & jetd i mjaftueshém pér @
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpgr, ekspozimin né temperatura ckstreme, Kriptn dhe rénict gjald tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 18 hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dubet €& pérshlaten, nése Eshté ¢ mundur, largésisé s¢
destinacionit pérfundimtar (& furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesis s& pajisjeve pir bartje (€ réndé né 1€ gjitha pikat
gjatd transitit.

91.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasité pakove duhet 1€ jené né pajtim me kérkesat ¢ dhina ni
miényré (& hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g¢é mund (€ urdhgrofien mé voneé nga autoriteti koatraktues.
21.4 Asnijit furnizim nuk do t€ transportohet as (€ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 1€ ket pranuar urdhrin

¢ dorézimit nga autoriteli kontraktues, Furnizuesi do & jelé pérgicgjts pér dortzim ng vendin ¢ pranimit (& (& gjitha

furnizimeve dhe pajisjeve (& furnizuesit, g€ jané té nevojshme pise qéliime 1€ kontratds.

21.5 Dorézimi duhet (€ konsiderohet se Eshté bere atEher kur ka déshmi me shkrim qé &shté nd dispozicion pir (& dy palét
ge dorézimi i furnizimeve éshié béré ng pajtim me kushtet e kontratgs.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa & jend realizuar verifikimet dhe testel ¢ cakiuara me shpenzime t& Furnizucsit,
Inspektimet dhe testet mund (€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave.

972 Autoriteti kontraktues, gjalé progresit 1 dorézimit t¢ furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, dubet € keté
fuging gé t& urdhirojé ose (€ vendose:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig Eshié specifikuar n urdhér, 1€ 1€ gjitha furnizimeve
& cilat, sipas mendimit (& autoritetit kontraklues, nuk and ng pajtim me kontratén;

b) zévendésimin ¢ tyre me furnizime € mira dhe (& pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin ¢ mir€ & pajisjeve, pa marté parasysh testet ¢ miparshme (€ tyre ose pagesat ¢ pjesshme
& tyre, ose adonjé instalim q& lidhet me materiafet, mjestugring ose dizajnin pér & cilin Eshie pirgjegjts
furnizucsi, ¢ qé sipas mendimit 1§ autoritetit kontraktues nuk Eshté né pajtim me kontratén;

d) q¢ puna ¢ bdré osc malirat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kirkesat e kontratés.

29 3 Furnizuesi, sa mé shpejt & éshlé e mundur dhe me shpenzime 1 veta, duhet 1'i evitojé defektet ¢ specifikuara, Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti koatrakiues do 18 keté (€ drejté & punésojé persona eré per L
zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet g€ jant pasojé e kisaj, apo & do 1& shfagen ptr shkak (& késaj, Autoriteti
kontraktues do Ui zbresé nga paraté qé do L& paguhen ose & cilat do 1¢ bihen obligim pér Uiu paguar Fuenizuesit.

22,4 Furnizimel gé nuk jang (& cilésisé s kérkaar do @ refuzohen. Nji shenjé speciale mund C'u vendoset furnizimeve (&
refuzuara. Shenja nuk dubel & jeté ¢ atle qé Ui ndryshajté ato, apo & ndikojé né vlerén c tyre komerciale. Furnizimet e
cofuruara furnizuesi do Ui heqé nga vendi i pranimit, nése kit ¢ kiérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe € e
saktison autoriteti kontraktues, dhe nse kjo nuk realizohet ato do t& higen me & drejté me shpenzim dhe me rrezik 1€
furnizuesit. T¢ gjitha punit ¢ peérfshijné materialet e refuzuara do (& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

3.1 Furnizimel do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktucs kur & jené dorézuar ng pajtim me kontratgn. 'i kent
kaluar né ményré & kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe 18 jent autorizuar, si dhe € jetd [Eshuar njié certifikaté ¢ pranimit (&
pirkohshém ose nigse konsiderohet se dshté leshuar.

3.2 Furnizuesi mund 18 bajE kirkess, duke fajméruar autoritetin kontraktues, pr njé certifikat@ & pranimit (& pérkohshtm
atéhert kur furmizimel 1€ jené (& gatshme pér pranim @ pirkchshEm. Autoriteti kontrakiuves brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do & veprojé sipas njérds nga kito mé poshie:

- U'i lshoji furaizuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshEm me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke thént, nése
kjo Eshié ¢ pérshtaishme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit (¢ 1ij jang prfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme ptr pranim t& pérkohshém; ose

- (& refuzojé aplikacionin, duke i dhing arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin @ cilin, sipas meadimit t& tij ¢
kitrkon Furnizucsi pér ta 1éshuar certifikatén.

23 3 Nése methanat ¢ jashtézakonshme ¢ bijn€ & pamundur gt & vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudids s¢
fiksuar pér pranim 1& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vérictuar pamundésing ¢
illé, nése Eshté ¢ mundur, né konsullim me furnizucsin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do 1€ pergatitet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundisi pushon st ekzistuari. Furnizucsi nuk do 18 nxisé shfagjen e kétyre reethanave pir
1 evituar obligimin ¢ paraqitjes sé furnizimeve né njé giendje 1& ptrshtatshme per pranim.

9% 4 Nésc autoriteli kontraktues nuk arrin osc (€ lgshojé certifikatén ¢ pranimit (& pirkohshém ose (& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30) ditésh, ai do 1€ konsiderohel se ka léshuar certifikatén ng ditén ¢ fundit (& asaj periudhe,
piirveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit & pérkohshim konsiderchet se pérbén certifikaté 1§ pranimit pérfundimtar. Niése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 18 kel@ (€ drejté 1€ bigjs kérkesi pér certifikaté 1€ veganlt pér secilén
pjest.

135 N& raste & dorézimit (& pjesshim, Autoriteti kontraktues rezervon 1€ drejlén pér 1€ dhing pranim 1€ pjesshém e &

pirkehshém.

23,6 Pas pranimit 1& pérkohshém (& furnizimeve, Furnizucsi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshime dhe materialet @
nuk kerkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratds. Ai gjithashtu do (& hegé ndonjé mbeturing apo pengest

dhe (& béjE ndonjé ndryshim (& giendjes s vendit (& pranimil sig kérkohen né kontraig,

Neni. 24 Obligimet pér garanci

241 Furnizuesi do (¢ garantofé q furnizimel 1€ jené (& reja, 18 papérdorura, 1€ modeleve (& fundit dhe & pérfshijé € gjitha
pérmirésimet ¢ kohive 1€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg ngdse kérkohet ndryshe né kontralé. Furnizuesi do 18
garantojé qé asnjé nga furnizimet (€ mos kené defckt gi shkaklohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbelet ¢ viefshme né alé ményré g sakiésohet né KVK,
24.2 Furnizuesi do 1& jolé pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjest & furnizimeve 1€ cilat mund
1€ paragiten, apo (& ndodhin g periudhis s& sarancisé dhe 1€ cilat

a)  rezultojné nga pérdorimi i materialeve defekiive, mijeshitrisé 5& gabucshme ose dizajnit jo 18 mirt nga Furnizuesi;

ose
b}y rezultojnd nga veprimel ose mosveprimet e Furnizuesit gjat€ periudhes sé garancisé; ose
¢)  shfagen gjaté ndonjé inspektimi (& bEiE nga Auloriteti kentraklues ose né emér & tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t6 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo & mund & praktikohet.
Periudha e garancist per (¢ gjithé artikujt e ndérruar ose & riparuar do (& fillojé pérséri nga data ng (€ cilén Eshid bEre




ndérrimi ose riparimi sipas Vierdsimit 16 autoritetit kontraktucs. perindha ¢ garancisé do (¢ vazhdohet vetém pér até pjest &
furnizimeve q€ éshié ndikvar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nisse shfaqet ndonjé defekt ose adodh ndonjé dém gjaté periudhés st garancist, autorited kontraktues do ta lajmérojé
% Furnizuesin. Neése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé delekt osc njé dém brenda afatit kohor 1€
paraparé né njoltim. autoriteti kontraktues mund (&

a) & korrigjoj€ defektin apo démin velg, osc (& punésojé dike fetér pir ta biré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né 1€ cilin rast kosloja ¢ shkakluar nga awtoriteti kontraktues do & zbritel nga paratgé g€ duhet (&
paguhen ose garancité gé mbahen prej Furnizucsit ose nga & dy:

b) né rast se nuk ka sasi @ dubwur ose asnjé garanci nuk Eshtd efektive kirkoni g 18 merrai shumén ¢ duhur nga
Furnizucsi; ose

) 1 ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe né specifikimet Leknike. Nése kohtzgjatja ¢ periudhés st
garancisé nuk Eshte ¢ specifikuar, ajo do 18 jett 265 dité. Periudha ¢ garancisé do (& fillejé at daén ¢ pranimit 1€
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nésc kitrkohen né konteatt, da & jepen ag pajtim me (& dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do 1§ marré persipir 1§ realizoj ose 1€ erganizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 1€ riparimit 1€ furnizimeve dhe tE sigurojé
shpejt pjestt rezerve, KVK mund té saktésojné qi Furnizuesi © sigurojé ndonjé ose (€ githa materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet & kang (it bjng me pjesBt rezerve é i prodhen apo 1 distribuon Furnizucsi:

a)  pjesét rezervié & cilatl Autoriteti kontraktues mund 1§ vendose 1'1 blejé nga Furnizucsi, duke kuptuar g€ ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontrals

by nié rast & adérprerjes s€ prodhimit & pjeséve rezervis, duhet 18 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
i mundésuar qé & bicjé pjesét e kirkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimel dhe specifikimet ¢ pjestve
rezervd, nise kérkohen dhe kur kérkohen do {1 sigurohen Autoriteti kontrakiucs pa pagest.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimil (& periudhis s garancist osc, né rastet kur ka mé lepér se njé periudhé, pas skadimit t8 periudhés s&
fundit, dhe atBherd kur (& joné zgjidhur € giitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do U1 18shojé Furnizuesit njé
certilikalé & pranimit pérfundimtar, me njit kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur datén né (€ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tj sipas kontratés dhe né ményrt @ %€ g# autoriteti kontrakiues & jotié i kisnaqur. Centifikata linale ¢
pranimit do & léshohet nga autoriteli kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis sé garancisé osc menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 & jené pérfunduar né minyré (& llE g & jel& i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

262 Kontrata nuk do (& konsiderohet sc gshié realizuar plotésisht derisa € jeté nénshkruar certifikata périundimtare ¢
pranimit ose derisa 1€ konsiderohet sc kjo 8shié nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa maré parasysh léshimin e certifikalCs pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do (€ mbeten €
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas koalratés para lzshimit (& certifikats pirfundimtare & pranimil die &
cilat kané mbetur 1€ parcalizuara né kohién kur leshohet certilikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra die masa ¢ obligimeve
& lilla do 1& pércakiohen duke iu referuar dispozitave 1€ kontralés.

Neni 27 Shkelja ¢ kontratis

97.1 Pala ka shkel@ kontratén nése auk arrin & shlyejié ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.

27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démiuar do (& ket (& drejié pér kitto kompensime:
a) démet; diefose

. b) ndérprerjen e kontratés.

27.3 Piérveg masave (8 sipérpérmendur, mund 1& jepen démshpérblime. Ato mund (8 jené:
a)  déme (& pergjithshme; osc
b) déme t¢ likuidueshme.

97.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezullojné nga zbatimi i masave (€ parapara nét kELE nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat gé duhet U paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga sieuria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Auloriteti kontraktues mundet qg, pasi Ui japé Furnizucsil 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastel ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate:




by Furnizuesi déshlon ng pérmbushjen brenda njé afali (& arsyeshém L& paralajmérimit 1€ dhiné nga autoriteti
kontraktues gt kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhence apo déshiim pér € realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe 18 cilat ndikojnié né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh€ € punéve:

¢) Furnizucsi refuzon ose &shid neglizhent né realizimin c urdhrave administrative & dhina nga autoriteti
kontraktucs:

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo ninkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢) Furnizuesi falimenton osc Eshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga givkatat, ka hyr€ né
marréveshje me kredituesid, ka pezulluar aktivitetcl biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore Hdhur me ato
gEshtje, ose éshit né ndonjé situaté analoge q¢ shkakiohet nga ndonjié proceduré ¢ ngjashme ¢ pataparé né
tegjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furpizuesi Eshié dénuar pér njé shkelje qié ka € bEjé me sjclljen profesionale, pérmes njé giykimi ¢ ka fuqing ¢
res judicata,

g)  Furnizuesi @shig shpallur fajtor pér sjcllje (& réndt 1€ keqe jo profesionale t& déshmuar me clartdo mjcti té cilin
mund ta virieloj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i Eshté nénshiruar njé gjykimi qt ka foreén e res fudicaia pev mashtrim, korrupsion, pérfshirje ni
ndonjé organizalé kriminale ose ndonjé aktivitel fetdr ilegal q& i démton interesat financiare & Komuniteteve;

i)  Furnizuesi , pas nji procedure tetEr t& prokurimil osc procedure (& dhénies s& njé granti & financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze 1€ Xontrais pér mosrealizim (& obligimeve 1€ veta
kontraktuesc;

i) & githa modifikimet organizative qé pérfshijngé ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontroflin e
Furnizucsit, pérveg nése kélo modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shlaqet ndonjé paaftSsi Getr ligjore € i pengon realizimit (€ kontratds;

1) Furnizuesi nuk arrin (& jap€ gavancing ose sigurimin e kérkuar, ose nésc personi g€ ¢ jep garancing apo sigurimin
mit 16 hershism (€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk #shi€ né giendje Ui plotésojié zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérpregja do t& behet pa paragjykim ndaj 1& drejtave apo mundésive tiera [ Autoritetit kontrakiucs dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas kiisaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé W€ et ng emér 1©
Furitizuesit. Detyrimi 1 Furnizuesit pér 1€ shtyré pérmbushjen duhct 1& pushojé s& ckzistuari menjéherd pas ndiérprecjes,
pavarésisht nga detyrimet gt mund 18 jené paragitur tashme.

783 Autorileti Konlrakiues, pas lishimit (& njoftimit @& ndérprerjes s& kontratds, do ta uchézajé Furnizuesin g& 18
ndérmarré hapa 1€ menjéhershém per ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré 1€ shpejté dhe & rregullt dhe pér
Ui zvoggiuar né minimum shpenzimel.

284 N@ rast i ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jelé e mundur dhe né prani (& Furnizuesit ose &
pirfagisuesve 16 1ij ose duke u br€ atyre thirrjen ¢ dubur, do ta pérgalisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punds
sit realizuar dhe @ béje rexhistrimin ¢ materialeve (& furnizuara dhe & papérdorura. Do (& pergatitct edhe njé deklaraté e
parave q¢ duhet I'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
st kontratés.

285 Autoriteli kontraktucs nuk do té jet@ i obliguar & bijé pagesa yjera ptr Furnizucsin derisa 1@ jen pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ket 18 drejié 18 marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, té furnizimeve
ase do 16 paguajé shumén qé duhet Ui paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontralés.

28.6 Nése Autoriteli kontraklues ¢ ndirpret kontratén, ai do 1€ ket¢ (8 drejté 1@ mareé nga Furnizuesi humbjet qé i jané
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés L& parapara né Nenin 2 8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontralén nise
Awutoriteti kontraktues:

- puk arrin Ui pagoajé Furnizucsit shumat qé duhet & paguhen né ndonjé certifikalé (€ WEshuar nga personi |
autorizuar pas skadimit (& afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin v'i plotEsojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve (& perstritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjest (€ tyre, pér mé teptr se 180 diteé, pér arsye q¢ nuk jané
specifikuar né kontralé ose gé nuk mund £'i atribuohen Furnizuesit.

292 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim pér ndonjé 1§ drejté apo autoritet etér sipas kontraws st Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 N rast & ndérprerjes sipas paragrafit () dhe (b} te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakéues do 1a paguajé Furnizuesin
pér humbje ose diém gé mund t'1 jet€ shkakiuar Furnizuesit.

Neni 36 Forca madhore

30).1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka berg mostespekiim ose shkelje (€ obligimeve (€ saj sipas kontratés nise realizimi




i obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaklohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qillime 18 kitij Neni, termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjel, mbylljet & objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimel ¢ armikut publik, fuftirat gofshin 18 deklaruaca ose jo, bHokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunis, epidemité, rréshgitjet ¢ lokés, Wrmetet, shiréngatal, vetétima, vérshimet, erozionct, irazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjagje etér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q¢ €sht¢ pitrtej kontrollit 1§ paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin ¢ dubur.

30.3 Pa marré parasysh dispozilat e Neneve 16 dhe 28. Furnizucsi nuk do 1§ jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pir shkak (& shkcljes nése, diic deri né até masg sa, vonesa © lij ¢ realizimil
osc méayrd tjetér déshtimi piér & realizuar obligimet ¢ tij me kontralé &sié rezuliat i njé agjarjcje & forcés madhore.
Gjithashiu, pa marrt parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraklues nuk do (8 jeté i detyruar & paguajé
interes pir pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér adérprerje nga Furnizuesi pir shkeljc 1¢ kontratés, nése dhe deri né
alié mase sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues osc Woj tjetdr i dishtimit per & kryer abligimet e tij éshié rezultat i forcEs
madhore,

30.4 Nitse ndonjéra paié konsideron se ndogjt crethant ¢ lorcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1€ ndikojé né realizimin c
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tictér, duke dhéné & dhéna delaje mbi natyrén, kohiézgjatien ¢
mundshme dhe elektin qé kant gjasa ta kené rrethanat. Pérvee nése udhtzohetl ndryshe nga awtoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé t'i realizojé obligimel ¢ tij sipas kontratés pérderisa eshté mijaft praktike, dhe (&
angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsycshme alternative pér (& plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja ¢ forcés madhore € mos ¢
pengojé até gjalé punds. Furnizucsi nuk do (& zbatojé mjete 1€ tilla alternative perveg nésc vdhézohet 1o bEjé kElE nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Fugnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté 2batimit 18 urdhrave (& autoritetil kontrakiues ose gjaid pérdorimit &
micteve aliernative sipas nenil 30.4 shuma ¢ saj do 1€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

11.1 Palit duhel Ui biginé 1& gjitha perpjeke per (& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjct q¢ mund (&
ndodhin ndérmict tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra jetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhie g€ ata konsiderojné se shié ¢ mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh 16 dobishme, palét do t& takohen dhe € mundohien ta zgjidhin mosmarréveshjen. Fala do t& i plrgjigiet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kisrkests. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 1& jeté 30
dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pirpickia pér 6 arritur zgjidhje miqésore déshion ose nisc pala déshton pérgjigjet me
kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do té jent (€ Hra 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés st
zgjidhies s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajmiruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqesore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh {6 pérpigen t& pajtohen
pirmcs institucionit (& specifikuar ag KVK. Nése nuk mund 16 anihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés

st pajiimit, secila pale do 1€ keté & drejtd & vazhdoj né [azin c ardhshme @& procedurés s zgjidhjes st mosmréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

32,1 Nese nuk mund © arrifet zgjidhje brenda 30 ditésh nga [illimi i proceduris miqésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund (€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  Kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

3242 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarriéveshjes, gjykata apo
arbitrimi,




[Udhézimet pér plotésimin e KVK ja

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-22-554'1-5-5-8!{3587

KVK né vijim do @ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa herd q¢ ka njé konflikt, dispozitai K&tu do &
mbizotérojné mbi ato & KPK.

né dhéné, sipas nevojés, né shiénimet kursive ¢ pérmendurd pér nenet

pérkaiése 1¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Pirshkrimi i nenit

Kushtet e Pérgjithshme (¢ Kontratés

Nr.
Nenit

Amandamentimer/Madzﬁkimi i Nenit pérkatés né KPK

AmandamentimetModiimt [NV 7]

Ligji i zbatuesh&m dhe
giuha

Siguria e ckzekutimit

Sigurimi

Programi i ckzekutimit

Tatimet dhe marréveshjel
doganore

Patentat dhe licencal
Cilgsia ¢ furnizimeve

inspektimi dhe testimi

Pagesa

Dorézimi

Obligimet ¢ garancionit

2.1

22

9.1

10.1

i

12.1

13.1

18.2

19.2

20.1

213

241

Ligjet e Kosovis qé jang né fugi do & zbatohen pér 1& gjitha géshtjel g€
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do € jeté giykata
pérkatése né Prishting.

Gjuha ¢ pérdorur do1é jeté gjuhet zyrtare sipas Ligjit ne fugi.

N/A

o~

[Specifikoni kérkesat specifike 1€ sigurimit]

30 dite nga penshkrimi i kontrates, 0s¢ deri me date
21.12.2022.

Obligim i OL.

[Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 131 KPK]

Sipas standardeve qe parashihien per furnizime te tilla

Menaxheri i Projektit nga AK éshté -

Eshref Thiimani

Menagjer mbikqyres { kontrates nga AK eshte:
Behar Brenoti

Menagjer i projcktit nga OE eshte:
Verona Sekiraga

Do te behen me raport te organit mbikqyres ne fund, pasi
te perfundoj furnizimi me paisje te tilla gjithcmone sipas
ofertes ne tender. Gjitheashtu edhe me nje raport te
komisionit per pranim te mallit te cilin do ta caktoj ZXA-
ja.

[Specifikoni kérkesal specifike té paketimit]

Periudha sarantuese ¢ delckioye Eshié 12 muaj per 10% te vieres
se kontrates. Dokumenti polisa e sigurimit te kualitetit ¢
leshuar nga nje Banke apo kompani ¢ sigurimeve ¢
licencuar nga Banka Qendrore ¢ Kosoves, 10% e vleres s¢
pergjitheshme e kontrates,me afat valediteti prej 12

muajve mga data e pranimit te mallit. (Sigurimi i kualitetit

1




te mallit)

245 [Specifikoni ndonjé obligim shiesé sipas garancisé]

s .. 25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes q¢ Furnizuesi duhet ¢ sigurof dhe
Shérbimet pas shitjes péreaktoj raportin e sigurisé sé ekzekwtimit 1& caktuar pér ké1é aktiviter]
7 gitdhia migGsore ¢ 31.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

gJichya migesor Drejtésisé

mosmarréveshjes

g 32,1 shé i
Zgjidhja e [shéno te dyja]

maosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund (& lindin gjaté
ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shig e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

O§¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cital
mund t& lindin gjaté ckzekutimic sé késaj kontrate dhe sc nuk Sshié ¢
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjel paléve do (& dorézohel né arbitrazh 1&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit 18 Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike & Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo
arbitrimi.
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

07 Ne. Ao = 31519 /1
Dt.21.11.2022
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per ““ Furnizimi dhe montimi i
klimave (kondicionerg) pér ngrohje dhe ftohje deri né funksionimin e ploté té tyre — K.K. Dragash me
numér identifikues: 621-22-10655-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-133-121.

Esheref Iftimani -caktohet menagjer [ kontrates,
Behar Brenolli-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te Kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrateg se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit tc projekiit,
Mbikgyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimit,

Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



